

## **P r o t o k ó ł nr 1/2024**

### **z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Leszna w dniu 22 maja 2024 r.**

Lista obecności członków Komisji w załączeniu.

Lista obecności pracowników Urzędu w załączeniu.

#### **Tematy posiedzenia komisji:**

1. Opiniowanie projektów uchwał przed III Sesją Rady Miejskiej Leszna.
2. Sprawy różne.

**p. NOWACKI:** witam wszystkich serdecznie, p. skarbnik, p. sekretarza, p. naczelnik, witam współpracowników p. Prezydenta, witam państwa radnych. W porządku dzisiejszego posiedzenia mamy 2 pkt.:

- 1) opiniowanie projektów uchwał przed III Sesją Rady Miejskiej Leszna.
- 2) sprawy różne.

Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę, zatem możemy przystąpić do realizacji. Mamy kilka druków do zaopiniowania od 16 do 24. Proszę p. naczelnik o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 16 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2024.

**p. Alicja Wojciechowska ( Naczelnik Wydziału Budżetu)-** szanowni państwo w budżecie zwiększamy dochody o kwotę 3.253.284,80 zł, przychody o kwotę 2.840.000,00 zł i wydatki o kwotę 6.093.284,80 zł.

Jeśli chodzi o przychody to:

- z wolnych środków za rok 2023 proponujemy przeznaczyć kwotę 2.200.000,00 zł na: wkład własny w wysokości 500.000,00 zł na remont budynku komunalnego przy ul. Sobieskiego, jest to zadanie współfinansowane środkami z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 1.371.451,72 zł, budowę ul. Batorego i Piaskowej kwota 1.200.000,00 zł, budowę ul. Wiewiórkowej kwota 400.000,00 zł oraz modernizacja pomieszczeń biurowych, socjalnych i sanitarnych w budynkach Urzędu Miasta kwota 100.000,00 zł, przy czym cała wartość tego zadania planowana jest na 500.000,00 zł.
- przychody dodatkowo zwiększamy jeszcze o 640.000,00 zł, które przesuwamy z roku 2025 a przeznaczamy je na budowę budynków komunalnych przy ul. Gajowej, w związku z tym, że wykonawca szybciej realizuje zadanie, przedstawił nowy harmonogram i tym samym przyspieszone będą płatności.

Po stronie dochodów:

- wprowadzamy dochody w wysokości 775.543,49 zł, które otrzymaliśmy jako ostateczne rozliczenie inwestycji związanej z termomodernizacją SP nr 10 oraz w wysokości 406.898,93 zł jest to zwiększona kwota z Polskiego Ładu na zadanie związane z modernizacją Sali gimnastycznej w SP nr 13,
- wprowadzamy do budżetu po stronie dochodów i wydatków kwotę 109.344,00 zł, są to środki z Gminy Lipno, które przeznaczamy na dotację przedmiotową dla MZK, dotyczy to powierzenia przez Gminę Lipno Miastu Leszno zadania związanego z transportem zbiorowym, wydłużenie linii autobusowej oraz uruchomienia nowej,

- w związku z podpisanymi umowami z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego będziemy realizować 2 zadania: jedno dotyczy sterylizacji dzikich kotów otrzymaliśmy 10.000,00 zł, wkład własny miasta to dodatkowo 10.000,00 zł, drugie zadanie to zadanie inwestycyjne dot. budowy drogi łączącej ul. Przejedną z ul. Wolińską, tutaj otrzymaliśmy 99.000,00 zł wkład własny miasta to kwota 371.000,00 zł,
  - otrzymaliśmy informację o przyznanych środkach z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na modernizację orlików przy ul. Górowskiej i ul. Łowieckiej w wysokości 146.700,00 zł i dodatkowo wprowadzamy do budżetu wkład własny w wysokości 183.000,00 zł, zadanie realizowane przez MOSiR
  - wprowadzamy do budżetu nowy projekt unijny w wysokości 100.872,00 zł po stronie dochodów, a po stronie wydatków w wysokości 112.080,00 zł, jest to projekt z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski pn. "Wielkopolskie Telecentrum Opieki".
- Po stronie wydatków zwiększamy środki na następujące zadania:
- 100.000,00 zł na wynagrodzenia dla pracowników MOPR w związku z podwyżkami,
  - 100.000,00 zł na dotacje dla organizacji pożytku publicznego działających w zakresie pomocy społecznej- działalność Klubów Seniora w II półroczu,
  - 13.500,00 zł na zakup zmywarki dla PM nr 19,
  - 29.350,00 zł na realizację programu profilaktyki osteoporozy,
  - 103.116,00 zł przeznaczamy na wkład własny zabezpieczający utrzymanie biura ZIT (zintegrowanych inwestycji terytorialnych),
  - 270.000,00 zł dotacja przedmiotowa dla MOK na organizację Dni Leszna,
  - 190.000,00 zł zwiększamy środki na zadaniu związanym z adaptacją budynku przy ul. Lipowej, w której będzie się znajdowało Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne.
- Zmniejszamy natomiast środki w związku z oszczędnościami i dot. one:
- remontu nawierzchni ul. Wolińskiej 100.000,00 zł,
  - modernizacji budynku „białego” 200.000,00 zł,
  - budowa boiska przy Zespole Szkół nr 4 36.285,00 zł, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały na druku nr 16 proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 7

przeciw- 0

wstrzymuje się – 1

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję.

Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały na druku nr 17, proszę p. naczelnik o przedstawienie projektu w sprawie zmiany WPF Miasta Leszna na lata 2024- 2029

**p. Alicja Wojciechowska ( Naczelnik Wydziału Budżetu)-** szanowni państwo WPF jest konsekwencją zmian w budżecie, jeżeli dokonujemy zwiększenia, zmniejszenia to to ma odzwierciedlenie w WPF. Dokonujemy zmian w załączniku dot. wykazu przedsięwzięć, są to zadania wieloletnie zarówno bieżące jak i majątkowe. Wprowadzamy nowe zadanie Wielkopolskie Telecentrum Opieki na lata 2024- 2026, gdzie łączne nakłady finansowe wynoszą ponad 428.000,00 zł i w zadaniach wieloletnich to te, o których mówiłam przy zmianach w budżecie też dokonujemy zmian w nakładach finansowych, dziękuję

**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały na druku nr 17 proszę o podniesienie ręki

Wynik głosowania:

za- 8

przeciw- 0

wstrzymuje się- 0

Jednogłośnie wszyscy za projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję. Przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 18 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2024, proszę p. naczelnik o przedstawienie projektu

**p. Alicja Wojciechowska ( Naczelnik Wydziału Budżetu )-** szanowni państwo jeżeli w budżecie dokonujemy zmian polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu dotacji dla naszych zakładów budżetowych wówczas musimy też zmienić stawki, jest to odrębna uchwała dot. w tym przypadku 2 zakładów: MZK gdzie zwiększamy dotację o 109.344,00 zł i MOSiR zwiększamy dotację o kwotę 16.500,00 zł, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Jak wyglądają wskaźniki?

**p. Grażyna Hałupka ( Skarbnik Miasta Leszna )-** szanowni państwo, nie przekraczają one 50%, jeśli chodzi o MZK jest to 47,7%, MZBK 14,8%, MOSiR 43,9%, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, jeśli nie ma więcej pytań to przechodzimy do głosowania, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały na druku nr 18 proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 8

przeciw- 0

wstrzymuje się- 0

Jednogłośnie wszyscy za projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję. Przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 19, proszę p. skarbnik o przedstawienie projektu w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

**p. Grażyna Hałupka ( Skarbnik Miasta Leszna )-** szanowni państwo w budżecie na rok 2024 po stronie przychodów mamy zaplanowane 11.600.000,00 zł z przeznaczeniem na emisję obligacji. Podjęcie uchwały jest konieczne do dalszego procesowania emisji obligacji. Planuje się emisję w 4 seriach w kwocie 1.500.000,00 zł, 1.000.000,00 zł, 6.000.000,00 zł i 3.100.000,00 zł. Wykup obligacji nastąpi odpowiednio od roku 2032, 2033, 2034, 2035. Pozyskane obligacje pozwolą na zachowanie płynności finansowej i sfinansowanie deficytu budżetowego w roku 2024 wynikający z realizacji inwestycji, ale także spłatę zaciągniętych pożyczek. Dopuszcza się też możliwość nieskorzystania z któreś z serii w zależności od tego jak budżet dochodów czy wydatków w ciągu roku będzie się układał. Oprocentowanie obligacji będzie w oparciu o WIBOR 6- miesięczny i marżę określoną przez bank, który wskaże najlepszą ofertę, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Proszę p. radna Sylwia Sadowska udzielam głosu.

**p. Sylwia Sadowska-** p. skarbnik czy to jest oprocentowanie zmienne?

**p. Grażyna Hałupka ( Skarbnik Miasta Leszna )-** oprocentowanie składa się z 2 elementów: WIBOR 6- miesięcznego to jest część zmienna, która nie zależy od samorządu a

od sytuacji gospodarczej w kraju oraz z marży, która jest stałym elementem określonym w umowie, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, przy zaciągnięciu tych 11.600.000,00 zł obligacji pamiętam, że musimy spłacić 19.500.000,00 zł to prawie o 8.000.000,00 zł zmniejszy nam się zadłużenie i mnie bardzo cieszy.

Jeśli nie ma więcej pytań przechodzimy do głosowania, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały na druku nr 19 proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 8

przeciw- 0

wstrzymuje się- 0

Jednogłośnie wszyscy za projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję.

Przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 20, proszę p. skarbnik o przedstawienie projektu w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilno- prawny przypadający Miastu Leszno lub jego jednostkom organizacyjnym warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz w sprawie wskazywania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

**p. Grażyna Hałupka ( Skarbnik Miasta Leszna )-** szanowni państwo dzisiaj otrzymaliście drugą wersję tej uchwały z autopoprawkami a one polegają na uwzględnieniu opinii i zastrzeżeń przez UOKiK i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi więc będę ją omawiać już z tymi zmianami. Uchwała jest kontynuacją już obowiązującej uchwały, której termin zakończył się 31 grudnia 2023 r. ona jeszcze przez pół roku obowiązuje, a więc do 30 czerwca. Jeśli chodzi o zakres obowiązywania uchwały dot. ona wszystkich jednostek budżetowych podległych Miastu Leszno, zakładów budżetowych i instytucji kultury. Ulgą rozumowaniem uchwały jest umorzenie, rozłożenie na raty bądź odroczenie terminu płatności. Jeśli chodzi o umorzenie, dokonywanie wszelkich ulg bez względu na kwotę na mocy tej uchwały takie uprawnienie będzie miał bez względu na wysokość kwoty p. Prezydent natomiast p. Prezydent może upoważnić kierowników jednostek organizacyjnych do umarzania należności do kwoty 1.500,00 zł bądź do pozostałych ulg, rozkładania na raty do kwoty 6.000,00 zł. Jeśli chodzi o ulgi mogą one się odbywać na podstawie wniosku albo z urzędu i to wynika z zapisów ustawy o finansach publicznych art. 56 takie przypadki jak śmierć osoby fizycznej, czy wykreślenie osoby prawnej z rejestru osób prawnych wówczas gdy te wierzytelności nie przechodzą z mocy prawa na osoby trzecie, gdy zachodzi przypuszczenie, że nie uzyska się należności przewyższającej koszty egzekucji bądź, gdy jednostka organizacyjna uległa likwidacji albo też zachodzi interes publiczny. Ustawa o finansach publicznych nakazuje rozważenie dokonania tych ulg w oparciu o te 2 przesłanki a więc ważny interes publiczny i ważny interes dłużnika. Uchwała określa jakie dokumenty powinien dłużnik złożyć wnioskując o ulgę. Jest wzór wniosku, jest także wzór informacji, oświadczenia, które wskazuje na tą przesłankę ważnego interesu dłużnika. Uchwała będzie obowiązywała do 31 grudnia 2028 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały na druku nr 20, proszę p. skarbnik udzieli głosu

p. Grażyna Hałupka ( Skarbnik Miasta Leszna )- chciałabym uzupełnić, p. radna na poprzedniej komisji zadała pytanie o należności, które zostały rozłożone na raty, ile jest takich należności? W zasadzie tylko Urząd Miasta ma takie należności, które są rozłożone na raty i to jest 14 spraw na łączną kwotę 420.577,00 zł, a najwyższą kwotą jest 108.867,00 zł i termin jej spłaty to grudzień 2026 r.

Drugą jednostką jest MZBK. Tu mamy 83 sprawy na łączną kwotę 1.242.834 zł na dzień dzisiejszy, najczęściej rozłożone są na 33 raty, a największą kwotą rozłożoną na raty to kwota 71.915,00 zł, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, przechodzimy do głosowania proszę o podniesienie ręki

Wynik głosowania:

za- 8

przeciw- 0

wstrzymuje się – 0

Jednogłośnie wszyscy za projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję.

Proszę p. sekretarza o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 21 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna.

**p. Maciej Dziamski ( Sekretarz Miasta Leszna )-** szanowni państwo zaproponowany projekt uchwały różni się od projektu uchwały, którą do tej pory składaliśmy bo zwykle te projekty miały charakter imienny ten natomiast dot. stanowiska i precyzujemy w tym projekcie zasady jakimi podlegać będzie wynagrodzenie prezydenta miasta bez względu na to kim ten prezydent jest. Jeśli chodzi o taką część merytoryczną tej uchwały to wynagrodzenie p. Prezydenta składa się z 4 elementów: z płacy zasadniczej, dodatku specjalnego, dodatku funkcyjnego i dodatkowo brany jest pod uwagę dodatek stażowy. W przypadku tej uchwały wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny proponujemy w wysokościach maksymalnych natomiast dodatek stażowy będzie regulował się sam w zależności od tego jak będzie upływał czas i jak p. Prezydent będzie nabywał kolejne lata stażu pracy, na ten moment będzie wynosił 13% od przyszłego roku 14%. Tak przyznane wynagrodzenie mieścić się będzie poniżej kwoty granicznej, która ustala ustawa kominowa ta kwota wynosi nieco powyżej 20.000,00 zł, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały na druku nr 21 proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 8

przeciw- 0

wstrzymuje się- 0

Jednogłośnie wszyscy za projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję.

Przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 22, proszę, p. sekretarza o przedstawienie projektu w sprawie określenia zasad ustalania wysokości płacenia diet dla radnych Rady Miejskiej Leszna.

**p. Maciej Dziamski ( Sekretarz Miasta Leszna )-** szanowni państwo za nim przystąpię do omówienia projektu uchwały na druku nr 22 to chciałabym poprosić o umożliwienie mi omówienia obu projektów tzw. na druku nr 22 i 23 ponieważ oba te projekty mają tą samą podstawę prawną, która zapisana jest w art. 25 ustęp 4 ustawy o samorządzie gminy.

**p. NOWACKI:** bardzo proszę, wyrażam zgodę.

**p. Maciej Dziamski ( Sekretarz Miasta Leszna )**- szanowni państwo projekt uchwały na druku nr 22 to projekt ustalający wysokość diet dla rannych. Do tej pory było tak, że państwo radni za swoje zaangażowanie i za pracę w radzie otrzymywaliście diety, które były ustalone w następujący sposób: otrzymywaliście państwo stałą część diety, która była wypłacana w cyklu miesięcznym oraz dodatkowo za każde odbyte posiedzenie rady i za każde odbyte posiedzenie komisji. Ta uchwała, która normowała ten sposób wypłacania diet powstała w roku 2000 i tylko zmienialiśmy wysokości, które zmieniały się wraz ze zmianą kwoty bazowej, która służy do wyliczenia diety. W tym projekcie zastosowaliśmy zupełnie inną filozofię wypłacania diet. Odeszliśmy od premiowania uczestnictwa w komisjach stając na stanowisku, że to jest naturalne, że radni będą w tych procesach uczestniczyć w związku z tym podejście do wypłacania diet wygląda w projekcie następująco: będziecie państwo mieli ustaloną maksymalną wysokość diety w zależności od państwa zaangażowania w radzie, czyli od zajmowanego stanowiska, natomiast będziemy stosować potrącenia w sytuacji, w której nie będziecie państwo uczestniczyć w posiedzeniach komisji lub w posiedzeniach sesji Rady Miejskiej . Takie odmienne podejście z jednej strony powoduje urealnienie wysokości diet, po drugie pewnie wpłynie pozytywnie na frekwencję i udział państwa w obradach zarówno w komisji jak i sesji, a po trzecie sprawi, że będziecie państwo komasowali projekty spraw realizowanych na komisjach tak aby jak najwięcej w trakcie jednego spotkania zrobić, ponieważ każde zorganizowanie dodatkowego posiedzenia komisji nie będzie się wiązało dla nas z kosztami tylko dla państwa z ryzykiem, że ktoś nie będzie mógł w tym posiedzeniu uczestniczyć i w związku z tym będzie miał potrącenie.

Jeśli chodzi o kwoty to p. przewodniczącemu proponujemy, aby przyznawać dietę miesięczną w wysokości 100% maksymalnej wysokości diety jaka przysługuje dla miasta poniżej 100 tys. mieszkańców tj. kwota ok. 3.220,00 zł, wiceprzewodniczący będzie otrzymywał dietę w wysokości 90%, przewodniczący komisji 80%, zastępcy przewodniczących 75% maksymalnej wysokości diety, radni którzy nie pełnią żadnych funkcji w zależności od tego czy będą w jednej komisji czy więcej będą otrzymywali odpowiednio diety w wysokości 50% lub 65%. Potrącenia o jakich mowa w projekcie czy te związane z państwa nieobecnością w przypadku braku udziału w sesji wynosić będzie 15 % maksymalnej wysokości diety, a w przypadku nieobecności w pracach komisji będą wynosić 7%. Za nim państwo przejdziecie do głosowania nad tym projektem chciałbym jeszcze poprosić o wprowadzenie autopoprawki w § 5 jest zapis mówiący o tym, że uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego proponujemy zmianę na zapis „ uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r.”, ponieważ nie mamy wpływu na termin publikacji natomiast jeśli publikacja została wprowadzona jeszcze w czerwcu to mogłoby się zdarzyć tak, że część z państwa, która zdąży uczestniczyć w posiedzeniach komisji przed wejściem w życie tego przepisu rozliczono byłaby niesprawiedliwie, żeby za tą samą pracę w tym samym miesiącu radni byli rozliczani w inny sposób, dlatego proponujemy żeby wejście w życie nastąpiło 1 lipca, kiedy będziemy już po sesji czerwcowej i zwykle w miesiącach wakacyjnych sesji nie ma więc będzie dostatecznie dużo czasu żeby wszystko się udało zorganizować.

Jeśli chodzi o projekt uchwały na druku nr 23 to jest to projekt ustalający zwrot kosztów podróży służbowych, które państwo radni możecie odbywać. Zmieniliśmy tutaj 2 rzeczy: postawę prawną, ponieważ od 2000 r. przepisy się zmieniły oraz zmieniliśmy zapis mówiący o tym kto może delegować do udziału w podróży służbowej przewodniczącego rady. W starej wersji tej uchwały był zapis mówiący o tym, że robi to najstarszy wiceprzewodniczący, uznaliśmy, że może się zdarzyć, że najstarszy wiceprzewodniczący będzie nieobecny natomiast dalej jest najstarszym wiceprzewodniczącym i gdyby była potrzeba delegowania przewodniczącego to nie miał by kto tego zrobić. W związku z tym wpisaliśmy, że robią to

wiceprzewodniczący, nie ma znaczenia który, najważniejsze, żeby zaakceptował delegację przewodniczącemu. Pozostałe rzeczy pozostają bez zmian, jesteście państwo rozliczani na takich samych zasadach jak pracownicy urzędu, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Ja podobnie jak na Komisji Infrastruktury mam taką wątpliwość odnośnie tych potrąceń, gdzie to 15% potrąceń maksymalnej wysokości diety za każdą nieobecność na sesjach rady i 7 % maksymalnej wysokości diety za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji uważamy jako Klub PiS, że jest to niesprawiedliwe w stosunku do szeregowych radnych, których na tą chwilę jest w jednej komisji czyli ma podstawę 1.600,00 zł, odnosząc się do radnych którzy są w 2 komisjach czyli mają podstawy 2.093,00 zł to potrącenie będą mieli 15% nie z tej swojej podstawy , ale z 3.220,00 zł i w związku z tym uważamy to za niesprawiedliwe i chciałbym złożyć wniosek o zmianę projektu uchwały. Czy państwo w tej sprawie chcieliby się wypowiedzieć? Proszę p. Radny Tomasz Mikołajczak udzielać głosu.

**p. Tomasz Mikołajczak-** tą dyskusję już odbyliśmy na Komisji Infrastruktury i tam stanowisko przedstawił p. Jacek Matecki, z którym się zgadzam. Rozwiązanie, które pan proponuje może być bardziej niesprawiedliwe, gdyż to jest tak, że kara za nieobecność w sesji jest równa dla wszystkich, a to że ktoś pełni jakąś funkcję ( przewodniczący lub wiceprzewodniczący) nie powoduje, że w związku ze swoją nieobecnością jest przewodniczącym mniej czy coś takiego, jego dodatek nie powinien ulegać zmianie dlatego rekomenduję żeby nie zmieniać tej uchwały.

**p. NOWACKI:** pozostanę jednak przy swoim stanowisku w związku z tym składam wniosek o zmianę zapisu w projekcie uchwały w § 2 ustęp 1 i w pkt.1 zamiast 15% maksymalnej wysokości diety za każdą nieobecność na sesjach rady proponuję zapis” 15% wysokości diety przysługującej danemu radnemu za każdą nieobecność na sesji” i w pkt.2 zamiast 7% maksymalnej wysokości diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji proponuję” 7% wysokości diety przysługującej każdemu radnemu za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji”.

Czy ktoś z państwa chciałby wziąć udział w dyskusji? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania, kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej poprawki zaproponowanej przeze mnie proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 1

przeciw- 6

wstrzymuje się- 1

Poprawka nie uzyskała akceptacji przez naszą komisję.

Przechodzimy do przegłosowania projektu uchwały, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w wersji pierwotnej proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 6

przeciw- 0

wstrzymuje się -2

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję.

Przechodzimy do przegłosowania projektu uchwały na druku nr 23, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 7

przeciw- 0

wstrzymuje się – 1

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję.

Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały na druku nr 24, proszę p. naczelnika o przedstawienie projektu uchwały w sprawie delegowania radnego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026.

**p. Jerzy Śliwa ( Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa)-** szanowni państwo Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest komisją obligatoryjną. Jej obowiązek funkcjonowania oraz zasady sprawowania swoich działań określają art. 38 a,b,c ustawy o samorządzie powiatowym. Celem komisji jest sprawowanie zwierzchnictwa przez Prezydenta nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Cel ten realizowany jest poprzez ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna, opiniowanie prac tych służb jak również podejmowanie inicjatyw mających na celu poprawę bezpieczeństwa czy też reagowanie na bieżące sytuacje związane z jej pogarszaniem. Ponieważ służby, inspekcje i stráže zarówno dla Miasta Leszna jak i powiatu leszczyńskiego to te same podmioty dlatego ustawodawca przewidując taką możliwość zabezpieczył to prawnie umożliwiając podpisanie porozumienia pomiędzy miastem grodzkim a powiatem i takie porozumienie pomiędzy Prezydentem Miasta Leszna a Starostą Leszczyńskim zostało zawarte. Obowiązuje ono od 2001 r. obecnie obowiązujące jest z roku 2016. Jest to komisja wspólna, składa się z 10 członków stałych, na ten skład składa się 2 współprzewodniczących: prezydent i starosta, 2 osoby powołane przez p. Prezydenta spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem pracy komisji oraz cieszących się autorytetem publicznym. Pan Prezydent zdecydował kto będzie z jego ramienia delegowany, będzie to Komendant Straży Miejskiej oraz p. dyr. Alternatywy p. Strażkowska. Z tych samych powodów jedną osobę powołuje Starosta, jedna osoba jest delegowana przez Radę Miasta Leszna właśnie nad tym projektem uchwały w tej sprawie procedujemy, jedna osoba delegowana przez Radę Powiatu Leszczyńskiego, 2 przedstawiciele deleguje Komendant Policji Miejskiej, będzie on osobiście uczestniczył w komisji oraz jego zastępca. Ponadto uczestniczy prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu będzie to p. prokurator Grześkowiak. Kadencja komisji trwa 3 lata, obraduje 2 razy w roku. Do końca stycznia Prezydent Radzie Miejskiej składa sprawozdanie z działań podejmowanych w minionym roku z działalności komisji. Komisja dysponuje budżetem współdzielonym z budżetem Miasta Leszna jest to kwota 17.100,00 zł. Środki te głównie wydatkowane są na działalność promocyjną, edukacyjną realizowaną zarówno przez Komendę Miejską Policji i Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, dziękuję.

**p. NOWACKI:** dziękuję, p. naczelnik zapomniał wspomnieć, że kandydatem jest p. radny Łukasz Woźniak

**p. Jerzy Śliwa ( Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa)-** przepraszam, nie wspomniałem, pan przewodniczący Rady Miejskiej wskazał jako osobę p. Łukasza Woźniaka

**p. NOWACKI:** dziękuję, może p. Łukasz powie nam coś o sobie, rozumiem, że pan wyraża zgodę?

**p. Łukasz Woźniak-** tak wytarzam zgodę, szanowni państwo obecnie kończę studia na kierunku bezpieczeństwa narodowego na Uniwersytecie Wrocławskim, mieszkam całe życie w Lesznie, widzę co ewentualnie należałoby poprawić i mam świeżą wiedzę. Uważam, że bez problemu odnajdę się w roli członka tej komisji.



**p. NOWACKI:** dziękuję, czy są pytania? Nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto z państwa radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały na druku nr 24 proszę o podniesienie ręki

Wyniki głosowania:

za- 8

przeciw- 0

wstrzymuje się- 0

Jednogłośnie wszyscy za projekt został pozytywnie zaopiniowany przez naszą komisję.

Zakończyliśmy pkt.1 przechodzimy do pkt. 2- sprawy różne. Czy państwo chcielibyście poruszyć coś w tym punkcie? Ja tylko dodam, że będziemy musieli jako komisja podzielić się na zespoły kontrolne, zawsze to były 3 osoby w jednej komisji, o składzie decyduje przewodniczący.


Jeśli nie ma więcej zgłoszeń, to zamykam dzisiejsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

**PROTOKOŁOWAŁA**



Kinga Jędraszczyk

**PRZEWODNICZĄCY**



Mariusz NOWACKI